हिमाचल प्रदेश सरकार वित्त (विनियम) विभाग

संख्याः फिन(सी)बी(15) 6 / 2013 तारीख शिमला—2 28 मार्च, 2016 <u>अधिसूचना</u>

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों और इस निमित्त उन्हें समर्थ बनाने वाली समस्त अन्य शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस विभाग की अधिसूचना संख्याः 2-4/71-फिन(रेग0)-॥, तारीख 30-03-1974 के अधिकमण में, आदेश देते हैं कि निम्नलिखित सैन्ट्रल सिविल सर्विसिज रूल्ज, जैसे ये इस अधिसूचना के जारी होने की तारीख को विद्यमान हैं, हिमाचल प्रदेश सरकार के कर्मचारियों को लागू रहेंगे, अर्थात्:-

- 1. फण्डामैन्टल रूल्ज और सप्लीमैन्टरी रूल्ज,
- सैन्ट्रल सिविल सर्विसिज (पैंशन) रुल्ज, 1972 (15 मई 2003 से पूर्व नियुक्त सरकारी कर्मचारियों को यथा लागू),
- 3. जनरल प्रोविडेंट फण्ड (सैन्ट्रल सर्विसिज) रूल्ज, 1960,
- 4. सैन्ट्रल सिविल सर्विसिज (लीव) रूल्ज, 1972,
- 5. सैन्ट्रल सिविल सर्विसिज(कम्यूटेशन आफ पैंशन) रूल्ज, 1971 2. हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल यह आदेश भी देते है कि भारत सरकार द्वारा उपरोक्त नियमों में इसके पश्चात् किया गया कोई भी संशोधन, हिमाचल प्रदेश सरकार के कर्मचारियों को, राज्य सरकार द्वारा केवल इसके अंगीकार करने और परिचालन करने पर ही लागू होगा।
- 3. हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल यह भी आदेश देते हैं कि निम्नलिखित नियम, हिमाचल प्रदेश सरकार के कर्मचारियों को भी लागू होंगे और वे कार्मिक विभाग के अधिकार क्षेत्र में रहेंगे,अर्थात्—

20/Azint

कृ०प०उ०

1 6 5047 2016

EI

- सैंट्रल सिविल सर्विसिज (टैम्परेरी सर्विस) रूल्स,1965;
- सैंट्रल सिविल सर्विसिज (क्लासिफिकेशन, कट्रोल एण्ड अपील) रूल्स, 1965 और
- 3. सेंट्रल सिविल सर्विसिज (कंडक्ट) रूल्स, 1964।

आदेश द्वारा, डा० श्रीकान्त बाल्दी अतिरिक्त मुख्य सचिव (वित) हिमाचल प्रदेश सरकार।

समस्त प्रशासनिक सचिव हिमाचल प्रदेश सरकार।

पृष्ठांकन संख्याः फिन्(सी)बी(15)6/2013 शिमला-2 28 मार्च, 2016 प्रति सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतू प्रेषित है:—

- 1. समस्त विभागाध्यक्ष, हिमाचल प्रदेश ।
- 2. मण्डलायुक्त, शिमला/धर्मशाला/मण्डी।
- 3. रजिस्ट्रार, हिमाचल प्रदेश उच्च न्यायलय।
- 4. प्रधान आवासीय आयुक्त, हि०प्र० सरकार, हिमाचल भवन, 27—सिकन्दरा रोड, नई दिल्ली।
- 5. प्रधान महालेखाकार, हि०प्र०, शिमला-3।
- महालेखाकार, हि०प्र०, शिमला–3।
- 7. आवासीय आयुक्त, पांगी, जिला चम्बा।
- सम्स्त जिला एवं सत्र न्यायधीश, हिमाचल प्रदेश।
- 9, समस्त जिला कोषाधिकारी / कोषाधिकारी शिमला।
- 10. रजिस्ट्रार, हि०प्र० प्रशासनिक ट्रिव्यूनल, शिमला-2।
- 11. संचिव, लोकायुक्त, हि०प्र०।

2 Warm

उप सचिव (वित) हिमाचल प्रदेश सरकार। (Authoritative English Text of this Department's notification No. Fin (C) B (15) 6/2013 dated 28th March, 2016 as required Article 348 (3) of the Constitution of India)

Government of Himachal Pradesh Finance (Regulations) Department

Notification

No. Fin (C) B (15) 6/2013

Dated, Shimla-171002,

28th March, 2016.

In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of the Constitution of India and all other powers enabling him in this behalf, the Governor of Himachal Pradesh, in supersession of this Department's notification. No. 2-4/71- Fin (Reg)-II, dated 30.03.1974, is pleased to order that the following Central Civil Services Rules, shall remain applicable to the Himachal Pradesh Government employees as the same exist on the date of issuance of this notification, namely:-

- Fundamental Rules and Supplementary Rules,
- Central Civil Services (Pension) Rules, 1972 (as applicable to the Government employees appointed prior to 15thMay, 2003)
- 3. General Provident Fund (Central Services) Rules, 1960,
- 4. Central Civil Services (Leave) Rules, 1972,
- 5. Central Civil Services (Commutation of Pension) Rules ,1981,
- 2. The Governor, Himachal Pradesh is further pleased to order that henceforth any amendment in the above rules by the Government of India shall be applicable to H.P. Government employees only on its adoption and circulation by the State Government.
- 3. The Governor, Himachal Pradesh is also pleased to order that the following rules shall also be applicable to the HP Government employees and they will be in the domain of the Department of Personnel, namely:-
 - Central Civil Services ((Temporary Service) Rules, 1965
 - Central Civil Services (Classification, Control and Appeal) Rules, 1965.
 - Central Civil Services (Conduct) Rules, 1964,

By Order,

of shame

ERSEN STATE

Dr. Shrikant Baldi
Additional Chief Secretary (Finance) to the
Government of Himachal Pradesh

All Administrative Secretaries to the Government of Himachal Pradesh.

Endst, No. As above Dated Shimla-171002,

28th March, 2016.

Copy for information and further necessary action to:-

- All Heads of Departments in HP.
- 2. The Divisional Commissioners, Shimla/ Dharamsala/Mandi.
- 3. The Registrar, HP High Court, Shimla.
- The Principal Resident Commissioner, Government of HP, Himachal Bhawan, 27- Sikandra Road, New Delhi
- 5 The Principal Accountant General, HP Shimla-3.
- 6. The Accountant General, H.P. Shimla.
- 7. The Resident Commissioner, Pangi, Distt. Chamba.
- 8. All Distand Session Judges in HP
- 9. All Deputy Commissioners,

information please.

- All Distt. Treasury Officers/ Treasury Officer in HP. 10.
- 11. The Registrar, HP Administrative Tribunal. Shimla-2.
- 12. The Secretary, Lokayukta, Himachal Pradesh.

ofshark

Deputy Secretary (Finance) to the Government of Himachal Pradesh.

Directorate of Hr. Education Himachal Pradesh

Endst. No. EDN-H(1)B(15)1/2009- Imp. Instt. Dated Shimla - 171001 the

Copy for information and further necessary action is forwarded to :-

2018/2016 1. The The Addl. Chief Secretary (Finance) to the Govt. of H.P. w.r.t. Fin © B (15) 6/2013 dated 28the March, 2016 for

- The Addl.Chief Secretary (Education) to the Govt. of H.P. for information please.
- 3. The Additional Director of Hr. Education (Adm.), H.P.
- 4. The Additional Director of Hr. Education (C), H.P.
- 5. The Additional Director of Hr. Education (S), H.P.
- 6. The Joint Director of Hr. Education, C-1 / C-II, H.P.
- 7. The Joint Controller (F&A), Dte. of Hr. Education, H.P.
- 8. The OSD(C) / OSD(Skt.) Directorate of Hr. Education, H.P.
- 9. All the Principals of Govt. Degree/PGT Colleges / GCTE Dharamshala & Skt. in the H.P.
- 10. All Deputy Directors / Assistant Directors, Dte. of Hr. Education, H.P.
- 11. All the Deputy Directors of Hr. Education, H.P. with the remarks that same letter be circulated to all offices / institutions situated in your district.
- 12. The Group Commander, GP HQ, Shimla -4.
- 13. The Chief Librarian, Center State Library Solan.
- 14. All the District libraries in the H.P.
- 15. All the NCC units in the Pradesh.

10. The PS to the Director of Higher Education, H.P. to upload the depth websetc.

18. DDO Directorate of Hr. Education, H.P.

19. All the Superintendents in the Directorate of Hr. Education, H.P.

20. Guard File.

Addl.Director (Admn.)

Directorate of Higher Education

हिमाचल प्रदेश सरकार वित्त (विनियम) विभाग

संख्याः फिन(सी)बी(15) 6 / 2013 तारीख शिमला-2 12 मई, 2016

परिशिष्ट

इस विभाग की अधिसूचना संख्याः फिन(सी)बी(15) 6/2013 तारीख 28 मार्च, 2016, की पांचबी पंक्ति में "निम्नलिखित सैन्ट्रल सिविल सर्विसिज रूल्ज़" शब्दों के पश्चात् किन्तु ", जैसे ये इस अधिसूचना के" चिन्ह और शब्दों से पूर्व "समस्त राज्य संशाोधनों सहित" शब्द जोड़े जाएंगे।

आदेश द्वारा

डा० श्रीकांत बाल्दी, अतिरिक्त मुख्य सचिव (क्ति) हिमाचल प्रदेश सरकार।

समस्त प्रशासनिक सचिव हिमाचल प्रदेश सरकार। पृष्ठांकन संख्याः फिन्(सी)बी(15)6/2013 तारीख , शिमला-2 12 मई, 2016 प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेत् प्रेषित है:-

- समस्त विभागाध्यक्ष, हिमाचल प्रदेश ।
- मण्डलायुक्त, शिमला/धर्मशाला/मण्डी। 2.
- रजिस्ट्रार, हिमाचल प्रदेश उच्च न्यायालय। 3.
- प्रधान आवासीय आयुक्त, हि०प्र० सरकार, हिमाचल भवन, 27-सिकन्दरा रोड, नई दिल्ली।
- प्रधान महालेखाकार, हि०प्र०, शिमला-3
- महालेखाकार, हि०प्र०, शिमला-3 6.
- आवासीय आयुक्त, पांगी, जिला चम्बा। 7.
- समस्त जिला एवं सत्र न्यायाधीश, हिमाचल प्रदेश।
- समस्त उपायुक्त, हिमाचल प्रदेश। 9.
- समस्त जिला कोषाधिकारी/कोषाधिकारी शिमला। 10.
- रजिस्ट्रार, हि०प्र० प्रशासनिक द्विव्यूनल, शिमला-2 11.
- सचिव, लोकायुक्त, हि०प्र०। 12.

उप सचिव (वित्त)

हिमाचल प्रदेश सरकार।

Government of Himachal Pradesh Finance (Regulations) Department

No. Fin (C) B (15) 6/2013

Dated

12 th May, 2016.

ADDENDUM

In this Department Notification No. Fin (C)B(15) 6/2013, Dated 28th March, 2016, in fourth and fifth lines after the words "Central Civil Services Rules", but before the words "shall remain applicable", the words "with all State Amendments" shall be added.

By Order,

Dr. Shrikant Baldi Additional Chief Secretary (Finance) to the Government of Himachal Pradesh

All Administrative Secretaries to the Government of Himachal Pradesh.

Endst.No No. Fin (C) B (15) 6/2013

Dated

12th May, 2016.

Copy forwarded for information and further necessary action to:

- 1. All Heads of Departments in HP.
- 2. The Divisional Commissioners, Shimla/ Dharamsala/Mandi.
- 3. The Registrar, HP High Court, Shimla.
- The Principal Resident Commissioner, Government of HP, Himachal Bhawan, 27 Sikandra Road, New Delhi
- The Principal Accountant General, HP Shimla-3.
- 6. The Accountant General, H.P. Shimla.
- 7. The Resident Commissioner, Pangi, Distt. Chamba.
- 8. All Distt and Session Judges in HP
- 9. All Deputy Commissioners,
- 10. All Distt. Treasury Officers/ Treasury Officer in HP.
- 11. The Registrar, HP Administrative Tribunal. Shimla-2.
- 12. The Secretary, Lokayukta, Himachal Pradesh.

Deputy Secretary (Finance) to the Government of Himachal Pradesh.

ofshary

